

I znów wielki SUKCES w Szkole Podstawowej nr 2 w OZIMKU – uczeń Jakub Jończyk- Laureatem I. Nagrody Konkursu „Ślady Niemieckości w Twoim Regionie”



fot. B.Baron

27 listopada w Sali Orła Białego w Opolu, przy ul. Piastowskiej odbyła się uroczysta Gala Wręczenia Nagród w ramach konkursu Domu Współpracy Polsko - Niemieckiej ŚLADY NIEMIECKOŚCI W TWOIM REGIONIE.

Konkurs skierowany był do uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Celem tego konkursu było przede wszystkim odnalezienie i ukazanie w dowolny sposób śladów niemieckości w regionach zamieszkałych przez uczestników konkursu. Konkurs miał również zwrócić uwagę na obecność elementów niemieckości w różnych regionach Polski jak również pozytywnie wpłynąć na pojmowanie przez społeczeństwo niemieckiego dziedzictwa kulturowego oraz wzmocnić identyfikację z kulturą i językiem niemieckim w regionach, w których stanowi to istotny walor kulturowy.

W konkursie wzięło udział **ponad 200 uczestników z całej Polski**. W kategorii szkół podstawowych udział wzięło 129 uczestników.

Tym bardziej cieszy nas fakt, iż to nasz uczeń - Jakub Jończyk został Laureatem Pierwszej Nagrody tego konkursu, a Jury pod kierownictwem pani dr Magdaleny Hlawacz z Uniwersytetu Opolskiego wysoko oceniło jego pracę.

Naszą szkołę reprezentowało aż czworo uczniów:

- Agnieszka Lyp, która wykonała wspaniały album dokumentalny - polsko-niemiecki - o swojej rodzinie, jej przodkach i miejscach ich zamieszkania. Ona ślady niemieckości znalazła wśród najbliższych - w swojej rodzinie.
- Agnieszka Kuczka, która namalowała obraz olejny przedstawiający Kościół ewangelicko - augsburski w Ozimku
- Alan Cziompel, który wykonał dokument o Siedlung (ach), czyli osiedlu robotniczym w Nowej Schodni
- Jakub Jończyk, który wykonał obszerny album dokumentalny o Hucie Malapanew, o tym, co w niej wykonywano - odlewano. Ślady niemieckości wyszukał również w swojej rodzinnej miejscowości w Nowej Schodni oraz w Schodni i w Szczedrzyku. W albumie znajdziemy wspaniałe czarno - białe fotografie oraz napisy polsko - niemieckie.

Wszyscy uczestnicy zostali uhonorowani dyplomami uczestnictwa, publikacjami Domu Współpracy - Polsko - Niemieckiej oraz słodkościami.

Prace uczniów powstawały pod okiem p. Barbary Baron, która również uczniów zachęcała do wzięcia udziału w tym konkursie.